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NEg bazé té nenit 5.1 dhe 5.3 t& Rregullores nr. 2007/30 mbi ndryshimin e
Rregullores 2000/45 mbi Vetéqeverisjen e Komunave t€ Kosovés, neni 34.2 germa (e) té
Statutit t&€ Komunés s& Gllogocit, Kuvendi i Komunés s€ Gllogocit n€ mbledhjen e veté t&

mbajtur me 29.05.2008 aprovoi kété:

RREGULLORE
MBI ORGANIZIMIN E BASHKESIVE, FSHATRAVE, VENDBANIMEVE DHE
LAGJEVE URBANE, KOMPETENCAT DHE RREGULLAT E PROCEDURKS
PER BASHKEPUNIM NE MES Ti KOMUNES DHE FSHATRAVE E
BASHKESIVE

Dispozitat e Pérgjithshme

Neni 1.

Me kété Rregullore do té pércaktohet:

- Organizimi i bashkésive, fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane.
- Format e bashképunimit né mes t& komunés, bashkésive, fshatrave dhe lagjeve

urbane.
- Véllimi i punéve gé do t€ ushtrojé bashkésité dhe fshatrat n€ kuadér t€

kompetcncave 1€ tyre.
- Ushtrimi i punéve dhe aktiviteteve q& jané né pérgjegjésiné dhe kompetencat e
komunés por q& me pélgimin e komunés dhe né marréveshje me fshatrat dhe

bashkésité do ti ushtrojné kéto t&€ fundit

Organizimi i bashkésive dhe fshatrave

- Neni 2.

Organizimi i bashkésive dhe fshatrave &shté organizimi apolitik.
Zgjedhja e anétaréve t& Komitetit t& bashkésisé dhe fshatit behet drejté pér drejté

nga qytetaret q& pérfagésojné t& gjitha interesat e qytetaréve jashté bazave partiake.



Neni 3.

Bashkésia e fshatrave &shté bashkési e dy apo mé shumé fshatra pérkatésisht
vendbanimeve apo lagjeve urbane me qéllim t€ realizimit dhe pérmbushjes s¢ interesave e
nevojave t& pérbashkéta pér fshatrat e bashkésisé.

Neni 4.

Fshati &shté njésia e paré organizative e qytetar&ve t& njé vendbanimi apo dy e mé&
shumé lagjeve dhe vendbanimeve né & cilin qytetarét n& ményré t& drejté pér drejté i
realizojné interesat e tyre individuale dhe t& pérbashkét né sferat e caktuara t& jetés dhe t&

punés.

Neni 5.

Territori i Komunés s& Gllogocit né aspektin administrativ dhe politik ésht&
organizuar né bashkési sipas nenit 10 t& Statutit t& Komunés s&€ Gllogocit t€ aprovuar nga
Kuvendi Komunal me datén 29.05.2008. :

Neni 6.

Me bashkési do t& udhéheqé komiteti i bashkésisé i cili pérbéhet nga pérfagésuesit
e t& gjitha fshatrave n & kuadér t€ bashkésisg.

Komitetin e bashkésisé e pérbéjné nga dy pérfagésues nga secili fshat, ndersa
bashkésité q& pérbéhen vetém nga dy fshatra secili fshat do t€ keté nga tre pérfagésues né

komitetin e bashkésisé.
Kryetari i Komitetit t& fshatit &ht& njékohésisht anétarg i Komitetit t& bashkésisé,

ndérsa anétarét tjeré zgjedhén nga qytetarét e fshatit drejté pér drejté né votim t& fsheht& n&
listén prej dy apo mé shumé anétarésh.
Komiteti i bashkésisé nga pérbérja e vet e zgjedh kryetarin dhe z&vendés kryetarin.
Njé anétaré i Kuvendit Komunal do ta pérfagésoi Kuvendin né Komitetin e
bashkésisé si vézhgues.

Neni 7.

Gllogoci &shté shpallé qytet me vendimin e Kuvendit Komunal.
N& aspektin organizativ t&¢ bashkésis€ s¢ Gllogocit funksionon si bashkésia e paré
né pérbérje me lagjet urbane, i I, II, Lagja e Déshmoréve dhe Lagja ¢ Feronikelit.

Fshati Shtrubullové dhe Gllobar.
Ngjashém &shté organizua edhe bashkésia e Komoranit ku pérveg fshatrave né
pérbérje t& saj t& pércaktuara me Statutin € Komunés béné pjesé edhe lagja urbane

Komorani I.

Neni 8.
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N& bazé t& nenit 5.1 dhe 5.3 t& Rregullores nr. 2007/30 mbi ndryshimin e
Rregullores 2000/45 mbi Vetégeverisjen e Komunave t€ Kosovés, neni 34.2 germa (e) t&
Statutit t& Komunés sé& Gllogocit, Kuvendi i Komunés s& Gllogocit n&€ mbledhjen e veté t&
mbajtur me 29.05.2008 aprovoi kété:

RREGULLORE
MBI ORGANIZIMIN E BASHKESIVE, FSHATRAVE, VENDBANIMEVE DHE
LAGJEVE URBANE, KOMPETENCAT DHE RREGULLAT E PROCEDURES
PER BASHKEPUNIM NE MES TE KOMUNES DHE FSHATRAVE E
BASHKESIVE

Dispozitat e Pérgjithshme
Neni 1.

Me kété Rregullore do té pércaktohet:

- Organizimi i bashkésive, fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane.

- Format e bashk&punimit n& mes t& komunés, bashkésive, fshatrave dhe lagjeve
urbane.

- Véllimi i punéve gé do t& ushtrojé bashkésité dhe fshatrat n& kuadér t&

kompetencave t€ tyre.
- Ushtrimi i punéve dhe aktiviteteve g& jané né pérgjegjésiné dhe kompetencat e

komunés por qé me pélgimin e komungs dhe n& marréveshje me fshatrat dhe
bashkésité do ti ushtrojné kéto t& fundit

Organizimi i bashkésive dhe fshatrave

Neni 2.

Organizimi i bashkésive dhe fshatrave €shté organizimi apolitik.
Zgjedhja e anétaréve t& Komitetit t& bashkésis¢ dhe fshatit behet drejté pér drejté
nga qytetaret q& pérfagésojné t& gjitha interesat e qytetaréve jasht& bazave partiake.



Neni 3.

Bashkésia e fshatrave &shté bashkési e dy apo mé shumé fshatra pérkatésisht
vendbanimeve apo lagjeve urbane me géllim t& realizimit dhe p&rmbushjes s& interesave €
nevojave t& pérbashkéta pér fshatrat e bashké&sisé.

Neni 4.

Fshati &shté njésia e paré organizative e gytetaréve t& njé vendbanimi apo dy e mé
shumé lagjeve dhe vendbanimeve né t€ cilin gytetarét n¢ ményré t& drejté pér drejté i
realizojné interesat e tyre individuale dhe t& pérbashkét né sferat e caktuara té jetés dhe t&

punés.

Neni 5.

Territori i Komunés s& Gllogocit né aspektin administrativ dhe politik &sht&
organizuar né bashkési sipas nenit 10 t& Statutit t& Komunés s& Gllogocit t& aprovuar nga
Kuvendi Komunal me datén 29.05.2008. '

Neni 6.

Me bashkési do t& udhgheqé komiteti i bashkésisé i cili pérbehet nga pérfagésuesit
e 1& gjitha fshatrave n & kuadér t€ bashkésisg.

Komitetin e bashkésisé e pérbéjné nga dy pérfagésues nga secili fshat, ndérsa
bashkésité q& pérbéhen vetém nga dy fshatra secili fshat do t& ket& nga tre pérfag€sues né

komitetin e bashkésisé.
Kryetari i Komitetit t& fshatit &sht& njekoh&sisht anétare i Komitetit t& bashkésisé,

ndérsa anétarét tjeré zgjedhén nga qytetarét e fshatit drejté pér drejté né votim t& fshehté né

listén prej dy apo mé shumé anétarésh.
Komiteti i bashkésisé nga pérbérja e vet e zgjedh kryetarin dhe zévendés kryetarin.
Njé anétaré i Kuvendit Komunal do ta pérfagésoi Kuvendin né Komitetin e

bashkésisé si vézhgues.
Neni 7.

Gllogoci &shté shpallé gytet me vendimin e Kuvendit Komunal.
N& aspektin organizativ t& bashkésisé s€ Gllogocit funksionon si bashkésia e paré
né pérbérje me lagjet urbane, i1, II, Lagja e Déshmoréve dhe Lagja e Feronikelit.

Fshati Shtrubullové dhe Gllobar.
Ngjashém &shté organizua edhe bashkésia e Komoranit ku pérveg fshatrave n€

pérbérje té saj t& pércaktuara me Statutin € Komunés béné pjesé edhe lagja urbane
Komorani L.

Neni 8.



Fshatrat e Komunés sé Gllogocit jané pércaktuar me nenin 11 & Statutit t&
Komunés.

Neni 9.

Fshati udh&higet nga Komiteti i fshatit.

Komiteti i fshatit p&rbérét prej 5 deri né 7 anétaré.

Anétarét e Komitetit zgjedhén drejté pér sé drejti nga qytetarét e fshatit me votim t&
fsheht& né pérfagésimin e interesave t€ gjith€ gytetardve.

Komiteti i fshatit nga pérbérja e vet zgjedhé kryesuesin e komitetit i cili do t& njihet
si Kryetar i fshatit dhe zévendgs kryetari me mandat dy vjecar me mundési rizgjedhje.

Gjaté procesit t& zgjedhjeve njé anétaré i Kuvendit Komunal merr pjesé si

vézhgues.
Neni 10.

Komiteti i bashkésisé s& fshatrave dhe Komiteti i fshatrave punon né mbledhje dhe
vendimet i merr me shumicén e votave té anétaréve t€ Komitetit.

Té drejtat dhe pérgi egjésit é bashkésisé dhe fshatrave
Neni 11.

Bashkésia e fshatrave si bashkési e qytetaréve t€ dy apo mé shumé fshatrave né t€
cilén gytetarét e fshatrave t& bashkésisé realizojné interesat e pérbashkéta dhe solidarisht i
plotésojné nevojat ¢ veta t& pérbashkéta pér t gjitha c&shtjet dhe nevojat e pérditshme pér
jeté dhe puné né kuadér t& bashk&sis€ s¢ fshatrave e posagérisht kujdesen:
- Pér rregullimin e vendbanimeve t& tyre,
- Mirémbajtjen e rrugéve lokale né territorin e bashkésisg,
- Pér miréqenien e qytetaréve té fshatrave t& baskisg.
- Pér ¢éshtje t& arsimit, kulturés, shéndetsisé etj brenda territorit t& bashk®&sisé s&
tyre,
- Pér mbrojtjen e ambientit t& njeriut pér fshatrat bashké&sisé
- Pér ndértimin dhe rindértimin e fshatrave n& kuadér t& bashkésisé e sidomos t&
objekteve né interes t& pérbashkét pér bashkési
. Harton listén prioritare t& ndértimit dhe rindértimit t& fshatrave n& kuadér t&
bashkésise.
. Bashké&punon me organizatat OJQ dhe donator ndryshém.
- Vendos pér ndarjen proporcionale t& ndihmave humanitare pér secilin fshat né
pérbérje t& bashkésise ‘
- Propozon Kuvendit Komunal ndryshimin e emrit t& bashkésis€ apo9 t& fshatit



- Bashk&punon me kuvendin ¢ Komung&s dhe organet € administratés komunale pér
bashkérendimin dhe kryerjen e punéve shogérore e me interes t& pérbashkét pér
bashkeési.

- Harton programet ideore pér zhvillimin e infrastrukturés s& bashkésisé dhe
programet tjera zhvillimore né interes pér bashk&sing dhe i propozon ato per
metalizim dhe realizim komunés dhe donatoréve t& ndryshém.

- Kujdeset qé né nivel t& bashkésis¢ t& organizoi mbrojtjen nga fatkeqit elementare
dhe eliminimin e pasojave t& tyre.

- Kryen dhe puné tjera me interes t& pérbashkét pér bashkési
Neni 12.

Fshati né kuadér t& t& drejtave dhe pérgjegjésive t€ tij& pér realizimin e interesave t€
pérbashkéta t& qytetaréve t€ fshatit dhe plotésimin e nevojave t& pérditshme e t&
pérbashkéta me interes pér jetén dhe punén € qytetaréve t& fshatit dhe familjeve t€ tyre
kujdeset

- pérkuesin shogéror ndaj fémijéve,

- pér arsimi, kulturg, shéndetési dhe banorét e fshatit,

- pér mbrojtjen sociale pér familjet n& gjendje t& réndé ekonomike e sociale,

- pér infrastrukturén e fshatit (ndértimin e objekteve pér shirytézim t& pérbashkét si
shkollat, rrugét, ujésjellésin, kanalizimin,ndri¢imin, fushat sportive dhe rekreative
eti)

- evidentimin e démeve t& luftés né fshatin e tyre dhe ofrimin e kétyre t& dhénave,
organeve komunale dhe donatorgve t€ tjeré g8 ndihmojné n& ndértim,

- bashképunon me organizatat jo geveritare humanitare dhe ofron shénimet pér rastet
sociale t& familjeve né fshat,

- harton listén prioritare dhe béng kategorizimin e objekteve banimore pér familjet e
£shatit t& cilat duhet t& rindértohen né bazé t€ kritereve t& pércaktuar na organet
komunale dhe donatorét e jashtém,

- béné evidentimin e qytetaréve t& vraré pérkatésisht t€ zhdukur t& luftés, numrin e
déshmoréve, familjet e tyre numrin e fémijéve pa pérkujdesje prindérore dhe
ofrimin e k&tyre shénimeve organeve kompetente komunale.

Neni 13.

Té gjitha punét pérkatésisht t€ drejtat dhe pérgjegjésit t& pércaktuara me nenin 9 t&
késaj Rregullore n& emér t& b bashkésisé s fshatrave i kryen dhe vendos komiteti i
bashkésisé i cili udh&heq me bashkési.

Komiteti i bashkésisé sé paku 10 her& ng vit mbané mbledhje me gytetarét e t&
gjitha fshatrave né kuader t bashkasisé ku diskutohen ¢éshtjet me relevante pér bashkésiné
dhe merren propozimet direket t& fshatrave pér ¢éshtjet me interes t& perbashkét per

fshatrat e bashké&sisg.



Neni 14.

Komiteti i fshati né emér t& fshatit kryen t& gjitha punét n& kuadér & t€ drejtave dhe

pérgjegjésive t& fshatit t& pércaktuar me nenin 10 t& késaj Rregullore. Ndérsa drejté pér
drejté Komiteti i fshatit do t& vendosé dhe ushtroj& kéto puné dhe aktivitete:

vendos pér hartimin e listés s& familjeve pér rindértimin e shtépive t€ shkat€rruara
nga lufta,

béné caktimin me prioritet t& shtépive t& banimit pér rindértim né bazé t& kritereve
t& caktuara nga organet komunale pér kategorizimin e shtépive t& shkatérruara.
Evidenton té gjitha démet materiale t€ luftés,

Mbané evidencén dhe ofron shénimet pér numrin e familjeve né fshat, numrin e
banoréve & fshatit, strukturén gjinore, gjendjen ekonomike e sociale, numrin e
dashmoréve dhe t& rénéve tjeré né luftén pér Clirimin e Kosoves, familjet pa
pérkujdesje princore etj.

Harton listén dhe propozon familjet pér asistencé sociale,

Drejtpérdrejté béné ndarjen ¢ ndihmave materiale pér familjet g€ ndihmohen nga
0JQ e sidomos administron dhe ndané ndihmat e shoqatés humanitare Néna
Terezé, Krygit t& Kuq t& Kosovés dhe shogatave tjera humanitare g& veprojné né
Kosové.

Né bashképunim me organet komunale bashkésin€ dhe donatorét tjeré béné
shpémdarjen e materialit ndértimor pér familjet e fshatit,

Merr iniciativa konkrete t& organizimit t€ gytetaréve t€ fshatit pér ¢éshtjet me
réndési pér fshatin e sidomos né& ndértimin dhe mirémbajtjen e objekteve n& interes
t& p&rbashkét pér fshatin duke marré obligimet pérkatése né pérfshirjen e qytetaréve
t& fshatit pér puné t& pérbashkét grumbullimin e mjeteve t& pérbashkéta dhe format
e tjera t& bashk&punimit pér realizimin e projekteve me interes t& pérbashkét pér
fshatin, bashkésing dhe komunén.

Béné fletéparagitjet te organet kompetente komunale pér uzurpimet arbitrare t&
pasurisé shoqérore-shtetérore né rajonin e fshatit apo t& bashkésisg,

Béné organizimin e jetés né fshat (organizimin e jetés kulturore, sportive etj.)

Neni 15.

Bashkésia e fshatrave dhe fshati qeverisin me objektet dhe pasurit € patundshme qé

i ndértojné qytetarét me punén dhe mjetet e tyre.

N& bashkési dhe fshatra komuna mund t'i barté né& geverisje dhe shfrytézim objektet

dhe pasurit tjera t& pa ligjshme t€ cilat qytetarét dhe para miratimit t& késaj Rregullore né
punén e vet apo me bashkimin e metéve dhe punés i ka ndértuar apo kam marr€ pjesé né
ndértim.

Kushtet dhe ményra e shfrytézimit t& kétyre pasurive pércaktoh&t me kontrat€ né

mes té fshatit, bashkésisé dhe komunés.

Neni 16.



Interesat dhe nevojat e veta t& pérbashkéta né bashkési dhe fshat gytetarét i
plotésojné :

- me mjetet & cilat vet& drejté pér drejté i bashkojné me ané t& veté kontributit.

- Me pjesén e mjeteve financiare t& caktuara t& komunés t& cilat ajo i ndan&
bashkésisé apo fshatit n& pajtim me programet e zhvillimit t& bashkésis€ apo fshatit.

- Me pjesén e mjeteve nga buxheti dhe fondet e vecanta t&€ komunés.

- Me pjesén e mjeteve t€ donatoréve & jashtém apo t€ brendshém né pajtim me
projektet pér zhvillimin e komuniteteve dhe marréveshjet g& lidhin bashkésia apo

fshat mé donatorét tjeré
Neni 17

Né procedurén e hartimit t; planeve detale urbanistike, t& programe t& zhvillimit €
veprimtarive shérbyese, shéndetésore, arsimore, sociale dhe veprimtarive tjera mé interes
pér qytetarét ¢ bashkésisé dhe fhatit Kuvendi i Komunés, Komiteti p&r Politik& dhe
Financa dhe organet tjera kompetente t&€ administratés duhet q& paraprakisht t& marrin né
shqyrtimin propozimet dhe mendimet e bashkésive dhe fshatrave dhe t& informojné ato mbi
géndrimet dhe vendimet ¢ veta.

Neni 18

Me qéllim sigurimi g€ gytetarct fshatrave dhe bashk&sive t& marrin pjesé aktivisht
né téré procesin e pérgatitjeve, nxj errjen e vendimeve dhe miratimin e tyre, pér ¢éshtjet me
interes t& pérgjithshém n& komuné, mbahen diskutime t& gjéra publike, konsultime si dhe
mund t& organizohet referendumi me karakter lokal pér njé apo mé shumé bashkési pér
¢éshtje t& caktuara n€ pajtim me dispozitat e Statutit t& Komunés .

Delegimi i kompetencave dhe pérgjegjésive té komunés né fshatra dhe
Bashkési.

Neni 19

Me pélqimin e saj komuna, fshatrave dhe bashkésive, pérkatésisht komiteteve g€ €
udhghegin me to vet apo me grupe mund t’u besoj apo delegoj ushtrimin e disa aktiviteteve
dhe punéve t& saja e sidomos:

- Organizimi dhe ndértimi i vendbanimeve, pérkatésisht rindértimi i shtépive &
rrénuara nga lufta;

- Meénjanimi i pasojave dhe démtimet e shkaktuar nga lufta;

- Furnizimi i gytetaréve me ujé t€ pijshém;

- Mbrojtja e ambientit ;

. Pastrimi i sipérfageve publike me vendbanime;

- Mirémbajta e varrezave,

- Mirémbajtja e varrezave,

- Monumentet historike dhe p&mendoreve;

- Rregullimi dbe mirémbajtja sipérfageve t& gjelbérta publike;

- Ndértimi dhe mirémbajtja e rrugéve lokale;



- Mbajtja dh rregullimi i transportit lokal;
- Aktivitetet e caktuara kulturore sportive etj.

Neni 20

Té gjitha punét dhe aktivitetet e pércaktuara me nenin 17 t& késaj rregullore fshati
dhe bashkésia i realizojné me punén dhe mijetet e gytetaréve t& saj, mjetet e donatoréve t&
jasht&m si dhe mijetet t& cilat komuna &shté e detyruar t’i siguroj nga buxheti i saj apo nga
fondet pérkatése.

Neni 21

Fshatrat dhe bashkésité jané pérgjegjése pér zbatimin e rregulloreve dhe vendimeve t€
pushtetit lokal, pérkatésisht komunés dhe organeve t& saj.

Neni 22

Kryetarét e Komiteteve t& Bashkésive dhe Komitetet € fshatrave jané pérgjegjés pér
realizimin e drejtpérdrejt t& rregulloreve vendimeve dhe akteve tjera t& pushtetit lokal q&
kang t& b&jné né& pérgjegjésin e bashkésive dhe fshatrave.

Kryetarét Komiteteve t& Bashkésis€ dhe Komiteteve t€ fshatrave pér punén e vet do
t& kompensohen me meditoje pér mbledhjen e mbajtur né komuné né shumén prej 25 €

Neni 23

Me géllim t& realizimit mé t& shpejt dhe efikas t€ t€ drejtave dhe obligimeve t€ tyre,
komiteti i bashkésisé dhe komiteti i fshatrave pér 1émi t& caktuara t€ jet€s dhe t€ pun€s
mund t& caktoj edhe komisione dhe nénkomisione t& veganta si¢ jané:

- Komisioni pér rindértim, .

- Komisioni pér ndihma dhe ¢&shtje sociale,

- Komisioni pér Arsim, Shéndetési, Kulturé e sport dhe

- Komisioni pér bujqési .
Kéto komisione pérbéhen nga tre anétaré t& cilét i cakton komiteti i fshatit, kryetari i secilit
komision &sht& njéri nga anétarét e komitetit t€ fshatit.
Kryetaret e Komisionet t& fshatrave p&rb&jné komisionet pérkatése t& bashkésive.
T& gjitha komisionet dhe nénkomisionet gé i formon komiteti i bashkésisg apo i fshatit pér
komunén e vet i pérgjigien komitetit pérkatés i cili i ka caktuar, ndérsa kryetarét ¢
komiteteve t& fshatrave dhe bashkésive jané pérgjegjés para kuvendit komunal dhe mbi
kéqyrjen e punés sé tyre e bén Z&vendéskryetari i Kuvendit Komunal sipas kompetencave
qé ka Statutin e Komungs .

Neni 24

Si komision i detyrueshém qé duhet t& caktohet nga Komiteti i Bashk&sis€ dhe Komiteti i
Fshatit éshtg Komisioni i Pajtimit. Ky komision pérb&het nga tre an&taré & caktuar nga



komiteti pérkatés nga radha e qytetaréve autoritativé dhe nén ndikim n& fshat apo
bashkésing e tyre .

Kryetari i Komitetit t& fshatit apo bashkésisé éshté exoficio Kryetari i Komisionit t&
pajtimit pér fshatin apo bashkésisg.

Komisioni i pajtimit t& bashkésis& pérbéhet nga kryetarét e komisioneve t& pajtimit
t¢ fshatrave dhe asaj bashké&sie . Komisioni i pajtimit i bashkésisé zgjedh kryetarin dhe
nénkryetarin nga pérbérja e anétaréve t& kétij komisionin .

Neni 25

Té drejtat dhe pérgjegjésit e komisionit t& pajtimt jané:

- Evidentimi i konflikteve né mes t& qytetaréve t& bashkésisé apo fshatit;

- Ndérmjetésimi né zgjidhjen e mos marréveshjeve dhe konflikteve né mes &
qytetaréve n& kuadér & fshatit apo bashkésisé ;

- Pércjellja e dukurive konfliktuoze né fshat pérkatésisht bashkési;

- Bashképunimi né komitetin e ndérmjetésimit t¢ Kuvendit Komunal si dhe

informimi pér punén e vet né kété komitet;
- Zgjidhja pérkatésisht pérfundimi i t& gjitha kontesteve né mes t& qytetaréve me
kompromis apo me marréveshje. ,

Neni 26

Shkarkimin anétaréve t& kétij Komisioni e bén komiteti i fshatit apo bashkésisg, nése e

konstaton :
- Mos efikasiteti né punén e tyre,
- Efektet negative t& punés sé tyre;
-  Pér pérfundimin e kontesteve me marréveshje ;
- Neése anétari i komisionit dénohet pér vepér penale t& dénueshme me tre € mé

shumé vite burg etj.
Neni 27

Kuvendi i Komunés do t& siguroj q& t& gjitha sh&rbimet komunale t& shtrihen né té
gjitha bashké&sité dhe fshatrat n&€ ményrg t& drejt t& barabar dhe efikase.

Neni 28

Dispozitat pérfundimtare

Kjo Rregullore hyné né fuqi pas diskutimit publik n& t& gjitha fshatrat dhe
bashkésité e Komunés s& Gllogocit dhe aprovimi nga ana e Kuvendit Komunal.

Drenas 29.05.2008 . suesi i Kuvendit
, VU csspebipic
_ - exhat Demaku




